



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ELENCO ANNUALE ANNO 2021

PROGETTO ESECUTIVO

MUSEI CIVICI EREMITANI

Lavori di messa in sicurezza delle sale espositive,
di adeguamento dell'accessibilità
e di aggiornamento dei sistemi multimediali

<div>N° Progetto</div> <div>Nome file</div> <div>APPR11_QIM-ED.pdf</div> <div>Data</div> <div>Giugno 2022</div>	<div>Elaborato</div> <div>APPR11_QUADRO INCIDENZA MANODOPERA - EDILI</div> <div>..</div>	
<div>Progettisti</div> <div>arch. Fabio Fiocco</div> <div>Supporto progettazione:</div> <div>- arch. Antonio Stevan (opere impiantistiche)</div> <div>- Studiomas architetti (opere edili, allestimenti)</div>	<div>Rup</div> <div>Arch. Domenico Lo Bosco</div>	<div>Il Capo Settore</div> <div>ing. Emanuele Nichele</div>

Comune di Padova
MUSEO EREMITANI
RIQUALIFICAZIONE SALE ESPOSITIVEProgetto ESECUTIVO
QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

1) DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
1	E.05.26	Smontaggio di corpi sanitari di qualsiasi tipo.	cad	16	€ 23,87	€ 381,92	€ 300,95	78,80
2	E.05.27	Smontaggio di corpi scaldanti di qualsiasi tipo.	cad	3	€ 15,58	€ 46,74	€ 35,82	76,64
3	1C.01.170.0020.a	Rimozione delle linee di alimentazione degli apparecchi igienico sanitari.	cad	9	€ 99,23	€ 893,07	€ 710,71	79,58
4	01.01.00	Rimozione di tutti gli arredi e terminali impianti presenti nei servizi igienici.	a corpo	1	€ 736,00	€ 736,00	€ 645,40	87,69
5	E.05.14.a	Demolizione parziale o totale di tavolati in laterizio (tramezze).	mq	58,17	€ 17,37	€ 1.010,48	€ 1.010,48	100,00
6	E.05.14.b	Demolizione parziale o totale di tavolati in gesso rivestito.	mq	769,61	€ 24,60	€ 18.932,35	€ 18.932,35	100,00
7	E.05.18.a	Demolizione parziale o totale di controsoffitti in pannelli metallici.	mq	39,43	€ 9,37	€ 369,48	€ 369,48	100,00
8	E.05.18.b	Demolizione parziale o totale di controsoffitti in pannelli in gesso rivestito o in fibra minerale.	mq	129,63	€ 13,94	€ 1.807,02	€ 1.807,02	100,00
9	E.05.15	Demolizione totale o parziale di rivestimenti ceramici.	mq	138,88	€ 7,88	€ 1.094,39	€ 1.094,39	100,00
10	E.05.16.a	Demolizione parziale o totale di intonaci interni su muratura in laterizio.	mq	45,34	€ 14,98	€ 679,18	€ 679,18	100,00
11	E.05.19.c	Demolizione parziale o totale di pavimenti e battiscopa – Pavimenti freddi.	mq	10,28	€ 13,94	€ 143,28	€ 143,28	100,00
12	E.05.21.c	Demolizione parziale o totale di pavimenti e massetti di sottofondo – Pavimenti freddi.	mq	16,62	€ 23,19	€ 385,48	€ 385,48	100,00
13	A25055	Rimozione di pavimento in materiale plastico.	mq	40,80	€ 4,34	€ 177,05	€ 177,05	100,00
14	A25057	Rimozione di pavimento sopraelevato.	mq	326,00	€ 10,84	€ 3.533,87	€ 3.533,87	100,00
15	E.05.07.b	Demolizione di serramenti interni in legno.	mq	21,12	€ 19,46	€ 411,00	€ 411,00	100,00
16	E.05.07.d	Demolizione di serramenti interni metallici.	mq	14,86	€ 17,54	€ 260,69	€ 260,69	100,00
17	E.05.25.b	Smontaggio di strutture e manufatti metallici.	kg	252,36	€ 1,11	€ 280,12	€ 280,12	100,00
18	A25132	Movimentazione nell'area di cantiere.	mc	25,83	€ 23,27	€ 601,07	€ 534,95	89,00
19	A25133	Scarriolatura di materiali sciolti.	mc	25,83	€ 37,22	€ 961,40	€ 961,40	100,00
20	A25135	Tiro in alto o calo in basso.	mc	25,83	€ 34,48	€ 890,63	€ 855,00	96,00
21	A2513D	Trasporto a discarica controllata.	mc	25,83	€ 48,87	€ 1.262,33	€ 984,62	78,00
22	E.06.07.a	Indennità di smaltimento terre di scavo e materiale da demolizione. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione.	t*km	23,25	€ 10,12	€ 235,26	€ 0,00	0,00
TOT						€ 35.092,83	€ 34.113,26	97,21

2) MURATURE, TRAMEZZATURE, MASSETTI, INTONACI

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
23	E.12.27	Fornitura e posa in opera di tavolato in tavelle di laterizio comune da 8 cm.	mq	26,04	€ 34,64	€ 902,03	€ 333,75	37,00
24	02.01.00	Sovrapprezzo alle tramezzature per ammorsamenti laterali alla muratura esistente.	ml	33,60	€ 22,30	€ 749,28	€ 554,77	74,04
25	E.12.35.a	Fornitura e posa in opera di controtelaio per porte a scomparsa.	cad	1,00	€ 260,09	€ 260,09	€ 67,62	26,00
26	E.18.09	Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni.	mq	47,56	€ 24,76	€ 1.177,64	€ 1.095,20	93,00
27	E.13.16	Fornitura e posa in opera di massetto a rapido essiccamento.	mq	16,62	€ 33,85	€ 562,68	€ 151,92	27,00
28	E.13.17	Sovrapprezzo al massetto a rapido essiccamento.	mq	16,62	€ 4,72	€ 78,46	€ 0,00	0,00
TOT						€ 3.730,17	€ 2.203,26	59,07

3) PAVIMENTI E RIVESTIMENTI

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
29	B45152g	Pavimento sopraelevato.	mq	325,43	€ 137,02	€ 44.590,36	€ 8.026,27	18,00
30	B45152j	Sovrapprezzo per ogni centimetro in più della struttura di sopraelevazione.	mq	2045,16	€ 2,81	€ 5.746,91	€ 3.620,55	63,00
31	B45158b	Rampa di accesso al pavimento modulare in acciaio galvanizzato,	mq	1,50	€ 178,29	€ 267,08	€ 16,02	6,00
32	E.15.15.00	Fornitura e posa in opera di rasatura per livellamento.	mq	39,43	€ 10,24	€ 403,78	€ 173,63	43,00
33	B45027	Levigatura di pavimenti.	mq	39,43	€ 17,66	€ 696,37	€ 612,81	88,00

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
34	B45029a	Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate.	mq	53,84	€ 58,64	€ 3.157,33	€ 694,61	22,00
35	B45192c	Rivestimento di gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate.	mq	140,77	€ 66,92	€ 9.420,19	€ 3.956,48	42,00
36	B45235b	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa.	ml	23,65	€ 30,98	€ 732,76	€ 388,36	53,00
					TOT	€ 65.014,79	€ 17.488,73	26,90

4) CONTROSOFFITTI, PARETI DIVISORIE E PROTEZIONI ANTINCENDIO

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
37	E.19.03	Fornitura e posa in opera di rivestimento ad intercapedine con lastre di gesso rivestito.	mq	438,48	€ 31,60	€ 13.856,11	€ 5.958,13	43,00
38	E.19.02	Fornitura e posa in opera di tavolato con doppie lastre di gesso rivestito.	mq	63,33	€ 58,02	€ 3.674,41	€ 1.359,53	37,00
39	E.19.09	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in gesso rivestito.	mq	188,14	€ 34,03	€ 6.402,27	€ 4.097,45	64,00
40	E.19.11	Fornitura e posa di velette in gesso rivestito.	mq	14,04	€ 44,19	€ 620,50	€ 471,58	76,00
41	E.19.06.a	Maggiorazione per lastre idrorepellenti.	mq	53,84	€ 12,90	€ 694,57	€ 0,00	0,00
42	E.19.06.d	Maggiorazione per lastre in classe 0 di reazione al fuoco.	mq	511,49	€ 29,94	€ 15.314,04	€ 0,00	0,00
43	22.3.RR.04.D	Sovrapprezzo alla controparete per uso di doppia lastra. (P. FVG2021)	mq	439,92	€ 26,94	€ 11.851,43	€ 3.924,01	33,11
44	B15125	Sovrapprezzo per isolamento termico delle contropareti.	mq	352,35	€ 13,53	€ 4.767,28	€ 1.811,57	38,00
45	B55102a	Fornitura e posa di parete divisoria in gessofibra EI60.	mq	79,33	€ 53,10	€ 4.212,33	€ 1.474,32	35,00
46	B.15.50.0100.020	Botole di ispezione.	cad	23	€ 92,66	€ 2.131,18	€ 888,70	41,70
47	B55085b	Protezione antincendio di elementi strutturali in acciaio quali pilastri e travature.	mq	13,07	€ 51,82	€ 677,03	€ 358,82	53,00
48	E.30.24.a	Protezione antincendio di strutture in acciaio, carpenteria pesante REI60.	mq	246,4	€ 30,69	€ 7.562,02	€ 2.910,62	38,49
49	E.30.24.d	Protezione antincendio di strutture in acciaio, carpenteria leggera REI60.	mq	499,051	€ 32,18	€ 16.059,46	€ 6.006,24	37,40
					TOT	€ 87.822,62	€ 29.260,96	33,32

5) OPERE DA PITTORE

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
50	A25099	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti.	mq	213,68	€ 4,59	€ 980,81	€ 980,81	100,00
51	B65002a	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne.	mq	42,74	€ 5,17	€ 220,95	€ 148,04	67,00
52	B65001	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua.	mq	378,23	€ 2,27	€ 858,58	€ 626,76	73,00
53	B65003	Rasatura di vecchi intonaci civili.	mq	224,88	€ 15,43	€ 3.469,84	€ 1.665,53	48,00
54	E.28.01.d	Fornitura e posa in opera di idropittura murale lavabile per interni.	mq	518,43	€ 9,44	€ 4.893,97	€ 2.642,74	54,00
55	B65030b	Tinteggiatura con smalti murali.	mq	64,21	€ 18,50	€ 1.187,87	€ 772,11	65,00
					TOT	€ 11.612,02	€ 6.835,99	58,87

6) SERRAMENTI

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
56	E.23.20a	Falsi telai in legno.	cad	20	€ 30,00	€ 600,00	€ 504,00	84,00
57	C25046	Fornitura e posa di porta interna scorrevole interno muro.	cad	1	€ 645,12	€ 645,12	€ 116,12	18,00
58	06.07.00	Fornitura e posa di porta filo muro con battente da rasare.	cad	1	€ 744,25	€ 744,25	€ 154,21	20,72
59	C25028d	Porta interna in legno con anta mobile tamburata.	cad	9	€ 591,36	€ 5.322,24	€ 585,45	11,00
60	E.23.06b	Porte tamburate lisce laccate a poro aperto a un battente.	mq	4,2	€ 290,00	€ 1.218,00	€ 121,80	10,00
61	E.23.17b	Sopraluce per porte interne.	ml	18,2	€ 47,00	€ 855,40	€ 102,65	12,00
62	E.23.18	Finestrature per porte interne.	cad	2	€ 45,00	€ 90,00	€ 12,60	14,00
63	E.24.06c	Fornitura e posa in opera di cristallo stratificato antifortunio 5+5 PVB 0,38.	mq	16,20	€ 68,90	€ 1.116,18	€ 312,53	28,00
64	C15125f	Fornitura e posa di porta tagliafuoco REI 60 cieca ad un battente passaggio netto cm 80x210.	cad	3	€ 560,64	€ 1.681,92	€ 605,49	36,00
65	C15125h	Fornitura e posa di porta tagliafuoco REI 60 cieca ad un battente passaggio netto cm 120x210.	cad	1	€ 669,63	€ 669,63	€ 207,59	31,00
66	C15127k	Fornitura e posa di porta tagliafuoco REI 60 cieca a due battenti 90+30 cm passaggio netto cm 120x210.	cad	2	€ 929,52	€ 1.859,04	€ 483,35	26,00
67	E.26.24a	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico per porta a un battente.	cad	1	€ 180,07	€ 180,07	€ 48,62	27,00

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
68	E.26.24b	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico per porta a due battenti.	cad	6	€ 356,91	€ 2.141,46	€ 578,19	27,00
69	B.48.06.0015.030	Sovrapprezzo al maniglione antipanico <i>push bar</i> per barra inox. (P. PAT 2021)	cad	6	€ 29,90	€ 179,40	€ 0,00	0,00
70	B.45.05.0420.010	Sovrapprezzo per verniciature speciali di porte tagliafuoco metalliche REI 60 e 120.	mq	27,68	€ 11,39	€ 315,27	€ 0,00	0,00
71	E.27.07.a	Fornitura e posa in opera di chiudiporta compatto aereo a vista con guida di scorrimento.	cad	6	€ 203,00	€ 1.218,00	€ 220,46	18,10
72	06.01.00	Serramenti in acciaio per partizioni interne: moduli apribili ad anta.	mq	12,03	€ 700,00	€ 8.421,84	€ 1.515,93	18,00
73	06.02.00	Serramenti in acciaio per partizioni interne: moduli vetrati fissi.	mq	26,84	€ 420,00	€ 11.273,09	€ 2.029,16	18,00
74	06.03.00	Serramenti in acciaio per partizioni interne: sovrapprezzo per pannellature cieche verniciate a polveri.	mq	6,74	€ 85,61	€ 577,17	€ 0,00	0,00
75	06.04.00	Serramenti in acciaio per partizioni interne: sovrapprezzo per cielino di chiusura orizzontale.	mq	3,60	€ 171,25	€ 616,50	€ 570,63	92,56
76	06.05.00	Fornitura e posa in opera di maniglia fissa a placca per porte, in acciaio inox satinato.	cad	6	€ 155,40	€ 932,40	€ 139,86	15,00
77	06.06.00	Fornitura e posa in opera di infissi per porte e finestre costruiti con profili a taglio termico in acciaio zincato e verniciato.	mq	3,70	€ 1.437,45	€ 5.318,57	€ 877,56	16,50
78	E.24.14.d	Sovrapprezzo per cristallo stratificato una lastra 5+5 mm.	mq	1,70	€ 32,16	€ 54,67	€ 0,00	0,00
					TOT	€ 46.030,22	€ 9.186,20	19,96

7) OPERE IN FERRO

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
79	C15081b	Fornitura e posa di porta per esterni con battente in acciaio.	cad	1	€ 1.418,84	€ 1.418,84	€ 439,84	31,00
80	07.01.00	Fornitura e posa di pedana curva in acciaio con n.3 alzate, per interni.	cad	1,00	€ 1.946,00	€ 1.946,00	€ 124,54	6,40
81	07.02.00	Corrimano in acciaio verniciato a polveri.	cad	1,00	€ 1.105,50	€ 1.105,50	€ 130,34	11,79
82	32.1.XH4.02	Grigliato in lamelle prefabbricate di alluminio o in acciaio piegate a Z.	mq	1,37	€ 251,81	€ 345,74	€ 6,67	1,93
83	E.30.06	Manufatti in acciaio s235jr per la realizzazione di scale tipo a rampa.	kg	1451,73	€ 5,40	€ 7.839,34	€ 627,15	8,00
84	E.30.13	Raschiatura e spazzolatura.	kg	1451,73	€ 1,10	€ 1.596,90	€ 1.517,06	95,00
85	E.30.17	Mano di fondo antiruggine.	kg	1451,73	€ 0,15	€ 217,76	€ 148,08	68,00
86	E.30.18	Mano intermedia di fosfato di zinco.	kg	1451,73	€ 0,13	€ 188,72	€ 128,33	68,00
87	E.30.19	Mano a finire di smalto oleofenolico.	kg	1451,73	€ 0,13	€ 188,72	€ 128,33	68,00
					TOT	€ 14.847,53	€ 3.250,34	21,89

8) OPERE IMPIANTISTICHE IDRICHE VARIE E SERVIZI IGIENICI

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
88	N.01.12.02	Estintore portatile a polvere.	cad	5	€ 102,65	€ 513,25	€ 0,00	0,00
89	N.01.23.02	Naspo antincendio DN 25 UNI EN 671/1 tubazione da 25 m.	cad	1	€ 646,65	€ 646,65	€ 77,60	12,00
90	08.01.00	Spostamento dell'alimentazione del NASPO della sala multimediale.	a corpo	1	€ 343,23	€ 343,23	€ 290,61	84,67
91	N.02.11.03	Gruppo di erogazione monocomando per lavabi disabili.	cad	2	€ 209,20	€ 418,40	€ 50,21	12,00
92	N.02.37	Miscelatore temporizzato a pulsante D=1/2".	cad	9	€ 232,59	€ 2.093,31	€ 188,40	9,00
93	N.02.42.08	Scaldacqua elettrico verticale capacità 50 l.	cad	1	€ 236,04	€ 236,04	€ 28,32	12,00
94	N.03.02	Accessori per apparecchio sanitario, cassetta di risciacquo da incasso 6/9 L.	cad	8	€ 249,33	€ 1.994,64	€ 199,46	10,00
95	N.03.03.01	Accessori per apparecchio sanitario piletta di scarico D 1"1/4.	cad	9	€ 35,92	€ 323,28	€ 25,86	8,00
96	N.03.04	Accessori per apparecchio sanitario, placca per casse	cad	6	€ 87,18	€ 523,08	€ 41,85	8,00
97	N.03.05	Accessori per apparecchio sanitario sedile con coperchio per wc.	cad	6	€ 66,17	€ 397,02	€ 31,76	8,00
98	N.03.06	Accessori per apparecchio sanitario sedile per wc disabili.	cad	2	€ 77,67	€ 155,34	€ 12,43	8,00
99	N.03.07	Accessori per apparecchio sanitario set di scarico per lavabo disabili.	cad	2	€ 87,36	€ 174,72	€ 19,22	11,00
100	N.03.08	Accessori per apparecchio sanitario, set di comando pneumatico per cassetta servizi disabili.	cad	2	€ 96,69	€ 193,38	€ 19,34	10,00
101	N.03.09	Accessori per apparecchio sanitario, sifone in ottone.	cad	11	€ 27,01	€ 297,11	€ 26,74	9,00
102	N.03.16.04	Lavabo in vetrochina tipo normale cm 60x50.	cad	6	€ 248,86	€ 1.493,16	€ 164,25	11,00
103	N.03.16.03	Lavabo in vetrochina tipo lavamani cm 50x38.	cad	3	€ 100,98	€ 302,94	€ 33,32	11,00

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
104	N.03.17	Lavabo per disabili cm 67x60.	cad	2	€ 507,54	€ 1.015,08	€ 111,66	11,00
105	N.03.26.01	Set di maniglioni per servizio igienico disabili.	cad	2	€ 770,46	€ 1.540,92	€ 138,68	9,00
106	N.03.32.01	Piletta a pavimento per interni.	cad	3	€ 173,34	€ 520,02	€ 41,60	8,00
107	N.03.36.02	Vaso-water in vetrochina tipo sospeso cm 57x36.	cad	6	€ 305,56	€ 1.833,36	€ 220,00	12,00
108	N.03.38	Vaso-water in vetrochina per disabili di tipo sospeso a monoblocco cm 77x38.	cad	2	€ 942,16	€ 1.884,32	€ 226,12	12,00
109	N.03.33.02	Scarico eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE) 40mm.	ml	10	€ 9,40	€ 94,00	€ 9,40	10,00
110	N.03.33.05	Scarico eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE) 75mm.	ml	20	€ 14,10	€ 282,00	€ 28,20	10,00
111	N.03.33.07	Scarico eseguito con tubazione in polietilene duro ad alta densità (PE) 110mm.	ml	15	€ 22,89	€ 343,35	€ 34,34	10,00
112	N.02.01	Coppia di prese acqua D=1/2".	cad	11	€ 50,31	€ 553,41	€ 44,27	8,00
113	N.02.02	Coppia di rubinetti sottolavabo/bidet D=3/8"x1/2".	cad	11	€ 50,31	€ 553,41	€ 44,27	8,00
114	N.02.09.03	Collettore di distribuzione 3/4"x1/2"x5.	cad	2	€ 56,11	€ 112,22	€ 10,10	9,00
115	T.01.11.25.27	Aspiratore elicoidale per usi domestici con igrostat e temporizzatore.	cad	8	€ 235,00	€ 1.880,00	€ 150,40	8,00
116	O.02.50.02	Radiatore tubolare in acciaio a 3 colonne.	Kw	3,7	€ 215,98	€ 799,13	€ 95,90	12,00
117	O.02.74.03	Valvola per radiatore.	cad	4	€ 36,73	€ 146,92	€ 11,75	8,00
118	O.04.48.06	Tubazione multistrato de x sp. = 50x4 mm - di = 42 mm.	ml	12,00	€ 53,76	€ 645,12	€ 58,06	9,00
119	O.04.49.03	Tubazione multistrato isolata de x sp. = 26x3 mm-di = 20 mm-isol. = 6 mm.	ml	15,00	€ 23,26	€ 348,90	€ 31,40	9,00
120	O.04.44.12	Tubazione in pe 100 hd per acqua serie sdr 11/pn16-d=32 mm.	ml	45,00	€ 10,34	€ 465,30	€ 41,88	9,00
121	13.00.000.B001	Fornitura e posa di coppia collettori componibili con valvole di intercettazione per distribuzione acqua sanitaria 3/4" x 2÷7 derivazioni.	cad	1,00	€ 134,00	€ 134,00	€ 13,40	10,00
122	13.00.000.A003	Cassetta di contenimento collettori modulari distribuzione acqua calda e fredda ad uso sanitario dim. 320X250x90cm.	cad	1,00	€ 139,50	€ 139,50	€ 11,16	8,00
					TOT	€ 23.396,51	€ 2.531,96	10,82

9) ARREDI

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
123	IE.G77.520F	Asciugamani automatico a parete a fotocellula Pnom. 2250 W.	cad	3	€ 732,50	€ 2.197,50	€ 131,85	6,00
124	09.01.00	Distributore per sapone liquido tipo Brinox o similari in acciaio inox AISI 304, satinato.	cad	10	€ 106,50	€ 1.065,00	€ 164,12	15,41
125	09.02.00	Distributore carta asciugamani tipo Brinox o similari in acciaio inox AISI 304, satinato.	cad	9	€ 110,00	€ 990,00	€ 201,17	20,32
126	09.03.00	Distributore rotolo carta igienica tipo Brinox o similari in acciaio inox AISI 304, satinato.	cad	8	€ 78,00	€ 624,00	€ 160,99	25,80
127	09.04.00	Portascopino murale tipo Brinox o similari in acciaio inox AISI 304, satinato.	cad	8	€ 74,50	€ 596,00	€ 117,35	19,69
128	09.05.00	Distributore di sacchetti igienici tipo Brinox o similari in acciaio inox AISI 304 satinato.	cad	8	€ 35,40	€ 283,20	€ 78,36	27,67
129	09.06.00	Porta fazzoletti in acciaio inox satinato tipo Brinox o similari in acciaio inox AISI 304 satinato.	cad	11	€ 36,70	€ 403,70	€ 107,79	26,70
130	09.07.00	Distributore di carta copriwater in acciaio inox satinato tipo Brinox o similari in acciaio inox AISI 304 satinato.	cad	8	€ 58,70	€ 469,60	€ 78,33	16,68
131	09.08.00	Gettacarte con coperchio push in acciaio inox AISI 201 satinato.	cad	11	€ 150,50	€ 1.655,50	€ 35,92	2,17
132	09.09.00	Fornitura e posa di fasciatoio a muro verticale ripiegabile bianco.	cad	2	€ 354,40	€ 708,80	€ 16,30	2,30
133	09.10.00	Fornitura e posa di appendiabito a 2 ganci da bagno in acciaio Inox AISI 304 satinato.		8	€ 21,60	€ 172,80	€ 65,28	37,78

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
134	09.11.00	Fornitura e posa di specchi a muro su misura con bordo a filo lucido, spessore mm 5.	mq	8,88	€ 215,00	€ 1.909,20	€ 176,03	9,22
135	09.15.00	Pannello separè per area fasciatoi in legno multistrato.	cad	1	€ 680,00	€ 680,00	€ 156,40	23,00
136	09.12.00	Seduta su fusto a slitta in acciaio cromato e scocca in polipropilene ignifugo monocolore.	cad	100	€ 175,00	€ 17.500,00	€ 0,00	0,00
137	09.13.00	Seduta con braccioli su trespolo girevole a cinque razze in alluminio lucido montato su ruote autofrenanti.	cad	4	€ 775,00	€ 3.100,00	€ 0,00	0,00
138	09.14.00	Carrello per impilaggio sedie.	cad	1	€ 455,00	€ 455,00	€ 0,00	0,00
					TOT	€ 32.810,30	€ 1.489,90	4,54

10) ASSISTENZE MURARIE ED ECONOMIE

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
139	10.01.00	Assistenze murarie agli impianti idrosanitari	%	0,2	€ 23.396,51	€ 4.679,30	€ 4.679,30	100,00
140	10.02.00	Assistenze murarie agli impianti elettrici e di illuminazione	a corpo	1	€ 1.160,00	€ 1.160,00	€ 1.160,00	100,00
141	10.03.00	Assistenze murarie all'impianto di videosorveglianza	a corpo	1	€ 1.453,00	€ 1.453,00	€ 1.453,00	100,00
142	A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	16	€ 38,39	€ 614,24	€ 614,24	100,00
143	A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	16	€ 35,91	€ 574,56	€ 574,56	100,00
144	A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	h	16	€ 32,25	€ 516,00	€ 516,00	100,00
					TOT	€ 8.997,10	€ 8.997,10	100,00

Incidenza manodopera opere edili

TOT	€ 329.354,08	€ 115.357,71	35,03
-----	--------------	--------------	-------

11) IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA E ELETTRICI

N.	Art.	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo u. €	Importo €	Costo manodopera €	% inc. MO
145	11.01.00	Impianti di videosorveglianza e elettrici	a corpo	1	€ 326.209,98	€ 326.209,98	€ 104.387,19	32,00

Incidenza complessiva manodopera

TOT	€ 655.564,06	€ 219.744,90	33,52
-----	--------------	--------------	-------

I prezzi, di cui sono riportati i relativi codici, sono ricavati dal Prezzario delle della Regione Veneto 2021 e, ove non disponibili, dal Prezzario DEI 2020, dal Prezzario Regione Emilia Romagna 2020, Prezzario Regione Friuli Venezia Giulia 2021, Prezzario Provincia Autonoma di Trento 2021